
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 158 de 20/08/2018  

  
 

Pág. 1 8404 / 2018 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO PILAR DE LA HORADADA 

8404      APROBACIÓN DE LA LISTA/BOLSA DEFINITIVA DE EMPLEO PARA PROFESORES DE LA ESCUELA 
PERMANENTE DE ADULTOS (EPA) 
 

 Con fecha  10 de agosto de 2018, se ha dictado res olución de alcaldía nº 

1482-18, relativa a la aprobación de la lista/bolsa  definitiva de enpleo para  

Profesores de Escuela Permanente de Adultos EPA), d el literal siguiente:  

 

 

 “Expirado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de 

las calificaciones finales, en el proceso de  selección de personal para la constitución 

de una Bolsa de Trabajo de  Profesores de la Escuela Permanente de Adultos (EPA), 

sujeto a régimen laboral temporal y no permanente, aprobada por resolución de la 

Junta de Gobierno Local de fecha 7 de agosto de 2017. 

 Vista la Resolución Nº2 del Tribunal Calificador de la bolsa de empleo para 

Profesores de Escuela Permanente de Adultos, de fecha 9 de agosto de 2018,  se ha 

resuelto la aprobación del  resultado definitivo del proceso selectivo para la bolsa de 

Profesores de Escuela Permanente de Adultos (EPA), del literal siguiente: 

RESOLUCIÓN Nº2 

  RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR SOBRE RECTIFI CACIÓN 
BAREMACIÓN DE MÉRITOS, Y CALIFICACIÓN FINAL DEL PRO CESO 
SELECTIVO PARA LA BOLSA DE PROFESORES DE LA ESCUELA  
PERMANENTE DE ADULTOS (EPA), EN EL AYUNTAMIENTO DE PILAR DE LA 
HORADADA (ALICANTE).  

 Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de la 
calificación final,  se comprueba por parte de los miembros del Tribunal Calificador que 
han existido varias reclamaciones en relación a las puntuaciones publicadas en el Bop 
con N.º 139 de  27 de julio de 2018. 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 158 de 20/08/2018  

  
 

Pág. 2 8404 / 2018 

 En fecha 9 de agosto de 2018, se ha reunido el Tribunal Calificador para 
subsanar el error, si procede, en la valoración y puntuación de la candidata Tamara 
García Moreno, con DNI 48526640K  dentro del Ámbito de Comunicación en la 
especialidad de Lengua Inglesa, como para realizar también la revisión de las 
reclamaciones presentadas sobre el resultado provisional de las calificaciones finales y 
la baremación de los méritos de los siguientes aspirantes: 

 

Nº  APELLIDOS Y NOMBRE  DNI ÁMBITO COMUNICACIÓN  
 ESPECIALIDAD  

1 
FIGUEROA GUEROLA, 
SATURNINO 

20457048-C 

 FILOLOGÍA   INGLESA 

2 MARTÍNEZ ARGEMÍ,  MARINA  
48496852-H 

 FILOLOGÍA   INGLESA 

3 ESTAÑ PEREÑA, M.ª TERESA  
48464513-V 

 
CIENTÍFICO 

4 GEA SÁNCHEZ,  Mª DEL PILAR  
74007790-T 

 PRIMARIA 

  

 Una vez identificados los expedientes de los aspirantes que han reclamado, se 
comprueban las puntuaciones tanto de los méritos como de la entrevista, y finalmente 
se determina que las puntuaciones están correctas en todos los expedientes.  

 De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por Resolución de  

la Junta de Gobierno Local de fecha 7 de agosto de 2017, este Tribunal calificador, 

RESUELVE: 

PRIMERO.- Desestimar las reclamaciones presentadas por parte de los 

aspirantes con DNI 20457048-C, 48496852-H, 48464513-V, por lo expuesto 

anteriormente, al haber revisado sus expedientes y haberse comprobado que las 

puntuaciones son correctas.  

SEGUNDO.-  Desestimar la reclamación presentada por parte de la aspirante 

con DNI 74007790-T, por que clarificada la Base Sexta de las bases reguladoras de la 

convocatoria, y según se establece en el acta Nº1 del Tribunal Calificador, apartado 2 

“Se plantea que la realización de la entrevista es requisito indispensable para la 

posterior baremación de méritos. Aquellas personas que no realicen la entrevista no 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 158 de 20/08/2018  

  
 

Pág. 3 8404 / 2018 

serán baremadas”. 

 TERCERO.- Subsanar el error en la valoración y puntuación de la candidata 

con DNI 48526640K  dentro del Ámbito de Comunicación de Lengua Inglesa 

sacándola del listado de esta especialidad, y manteniéndose la puntuación en la 

especialidad a la que se presento,  la del Ámbito Científico. 

 

CUARTO.- Aprobar el resultado definitivo de la bolsa de empleo en la 

especialidad de “Profesores de la Escuela Permanente de Adultos (EPA)”, por lo que 

este tribunal eleva a la Alcaldía-Presidencia la propuesta, siendo estos los siguientes: 

ÁMBITO SOCIAL O HUMANÍSTICO 
 

 

APELLIDOS  NOMBRE D.N.I     EXP Y 
FOR (80% 8 
PTOS) 

  ENTREVISTA   
(20% 2 PTOS) TOTAL  

1 ROCA LLISO VICENTE JOSÉ  33.470.280-J 5,03 0,4 5,43 

2 MARTÍNEZ ARGEMÍ MARINA  48.496.852-H 4,28 0,6 4,88 

3 ORTIGOSA FUENTES CARMEN  23.001.029-V 3,5 1 4,5 

4 PÉREZ ZAPATA ALEJANDRA  21.487.546-A 4,085 0,1 4,185 

5 Gª- VALDECASAS MOLINA MªDEL CARMEN  48.495.798-E 3,5 0,4 3,9 

6 ORTIZ MORIL NURIA  53.23.1422-S 2,4 1,4 3,8 

7 DENGRA MARTÍNEZ JUAN MANUEL  33.4841.64-M 3 0,6 3,6 

8 PALACIOS BONMATÍ GEMA  48.575.354-K 3 0,5 3,5 

9 ALBALADEJO LÓPEZ MARIA JOSÉ  73.999.547-Z 2,5 0,8 3,3 

10 ORTS POMARES AIDA DEL CARMEN  48.563.207-H 2,1 0,6 2,7 

11 EGEA MARTÍNEZ MARIA SOLEDAD 23.028.011-C 1,6 0,8 2,4 

12 BOIX GARCÍA MÓNICA MARÍA  21.502.420-L 1,54 0,8 2,34 

13 ROYUELA FLORES FCO JOSÉ  48.532.830-R 1,5 0,4 1,9 

14 PARDO HERNÁNDEZ MARIA ISABEL  77.837.019-M 0,5 0,4 0,9 
 
ÁMBITO COMUNICACIÓN: LENGUA VALENCIANA  
 

 

APELLIDOS  NOMBRE D.N.I  
EXP Y FOR 

(80% 8 
PTOS) 

ENTREVISTA   
(20% 2 PTOS) TOTAL  

1 ROCA LLISO VICENTE JOSÉ  33.470.280-J 5,03 0,4 5,43 
 
 

 

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 158 de 20/08/2018  

  
 

Pág. 4 8404 / 2018 

ÁMBITO COMUNICACIÓN: FILOLOGÍA INGLESA  
 

 

APELLIDOS  NOMBRE D.N.I  
   EXP Y 
FOR (80% 8 
PTOS) 

  ENTREVISTA   
(20% 2 PTOS) TOTAL  

1 MARTÍNEZ ARGEMÍ MARINA  48496852-H 3,28 0,6 3,88 

2 FIGUEROA GUEROLA SATURNINO  20457048-C 2,59 1,1 3,69 

3 RIBÉS RUIZ ALBA  20478296-Q 2,02 0,7 2,72 

4 MAS ESTEBAN MARIA JOSÉ  48457058-Z 1,18 1,1 2,28 

5 PÉREZ SÁNCHEZ NURIA  34835139-Y 2,2 0 2,2 

6 SÁNCHEZ LÓPEZ SALVADOR  74008639-K 1,04 0,8 1,84 

7 VILLAESCUESA DE GEA ANGEL PEDRO  74014909-N 1 0,2 1,2 
 
ÁMBITO COMUNICACIÓN: FILOLOGÍA ALEMANA  
 

 

APELLIDOS  NOMBRE D.N.I  
   EXP Y 
FOR (80% 8 
PTOS) 

  ENTREVISTA   
(20% 2 PTOS) TOTAL  

1 PÉREZ SÁNCHEZ NURIA 34835139-Y 4 0 4 

2 BOIX GARCÍA MÓNICA MARÍA 21502420-L 1,54 0,8 2,34 
 
MAESTRO EDUCACIÓN PRIMARIA  
 

 

APELLIDOS  NOMBRE D.N.I  
   EXP Y 
FOR (80% 8 
PTOS) 

  ENTREVISTA   
(20% 2 PTOS) TOTAL  

1 ROCA LLISO VICENTE JOSÉ  33470280-J 5,03 0,4 5,43 

2 DELGADO GONZÁLEZ LAURA  34780424-P 3 0,9 3,9 

3 TORTOSA CONEJERO ANTONIO  44767863-L 2,4 1,1 3,5 

4 HERNÁNDEZ SÁNCHEZ MARIA LUISA  23026037-R 3 0,1 3,1 

5 NAVARRO SÁNCHEZ ROSA MARÍA 31015505-M 2,5 0,6 3,1 

6 SAMPER PATIÑO MARIA PILAR  74007788-K 2,89 0 2,89 

7 BAS APARICIO ENCARNACION  45566341-Y 2,58 0,3 2,88 

8 MARTÍNEZ SÁNCHEZ GLORIA MARÍA 48550810-H 2,54 0,1 2,64 

9 MIRALLES ÁLVAREZ Mª PILAR  48619473-A 1,58 0,8 2,38 

10 SERNA PÉREZ Mª ANGELES  79104179-A 2 0,1 2,1 

11 FRUCTUOSO BALLESTER BEATRIZ  48460361-M 1,7 0,3 2 

12 BLANES GARCIA NOELIA  21669312-T 1 0,8 1,8 
 
ÁMBITO CIENTÍFICO  
 

 

APELLIDOS  NOMBRE D.N.I  
   EXP Y 
FOR (80% 8 
PTOS) 

  ENTREVISTA   
(20% 2 PTOS) TOTAL  

1 GARCÍA MORENO TAMARA  48526640-K 6,4 0 6,4 

2 GARCÍA HERNÁNDEZ VANESSA MATILDE  73996027-J 5,16 0,2 5,36 

3 ORTIZ GÓMEZ RAÚL PRIMITIVO  48391065-P 4,22 0,8 5,02 

4 GARCIA FABREGAT MARÍA DEL MAR  48639249-E 3,74 1,2 4,94 

5 NAVARRO MAESTRE MARIA REMEDIOS  22007395-Y 4,5 0,3 4,8 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 158 de 20/08/2018  

  
 

Pág. 5 8404 / 2018 

 

APELLIDOS  NOMBRE D.N.I  
   EXP Y 
FOR (80% 8 
PTOS) 

  ENTREVISTA   
(20% 2 PTOS) TOTAL  

6 ORTIZ GRACIA Mª DEL CARMEN 45565880-M 3,25 0,1 3,35 

7 VILLANUEVA COSTA TARA  74007252-Z 2,5 0,7 3,2 

8 RIBÉS RUIZ ALBA  20478296-Q 2,2 0,7 2,9 

9 ESTAÑ PEREÑA MARIA TERESA  48464513-V 0,75 0,8 1,55 

10 VILLAESCUESA DE GEA ANGEL PEDRO 74014909-N 1 0,2 1,2 

11 TORRES GONZÁLEZ CORAL DEL MAR  74016434-L 0,75 0 0,75 
  

 

 

De conformidad con las bases aprobadas por junta de gobierno local de fecha 7 

de agosto de 2017 y en virtud del artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de 

Bases de Régimen Local, y demás legislación vigente. 

RESUELVO 

PRIMERO. Aprobar la Lista/Bolsa definitiva para Profesores de la Escuela 

Permanente de Adultos (EPA), según se establece en el apartado CUARTO de la 

Resolución Nº2 del Tribunal Calificador, de fecha 9 de agosto de 2018, y que es la 

siguiente:  

ÁMBITO SOCIAL O HUMANÍSTICO  

 
 
 
 
 
 

APELLIDOS  NOMBRE D.N.I  
   EXP Y FOR 
(80% 8 PTOS) 

  ENTREVISTA   
(20% 2 PTOS) TOTAL  

1 ROCA LLISO VICENTE JOSÉ  33.470.280-J 5,03 0,4 5,43 

2 MARTÍNEZ ARGEMÍ MARINA  48.496.852-H 4,28 0,6 4,88 

3 ORTIGOSA FUENTES CARMEN  23.001.029-V 3,5 1 4,5 

4 PÉREZ ZAPATA ALEJANDRA  21.487.546-A 4,085 0,1 4,185 

5 Gª- VALDECASAS MOLINA MªDEL CARMEN  48.495.798-E 3,5 0,4 3,9 

6 ORTIZ MORIL NURIA  53.23.1422-S 2,4 1,4 3,8 

7 DENGRA MARTÍNEZ JUAN MANUEL  
33.4841.64-
M 3 0,6 3,6 

8 PALACIOS BONMATÍ GEMA  48.575.354-K 3 0,5 3,5 

9 ALBALADEJO LÓPEZ MARIA JOSÉ  73.999.547-Z 2,5 0,8 3,3 

10 ORTS POMARES AIDA DEL CARMEN  48.563.207-H 2,1 0,6 2,7 

11 EGEA MARTÍNEZ MARIA SOLEDAD 23.028.011-C 1,6 0,8 2,4 

12 BOIX GARCÍA MÓNICA MARÍA  21.502.420-L 1,54 0,8 2,34 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 158 de 20/08/2018  

  
 

Pág. 6 8404 / 2018 

 
 
 
 
 

APELLIDOS  NOMBRE D.N.I  
   EXP Y FOR 
(80% 8 PTOS) 

  ENTREVISTA   
(20% 2 PTOS) TOTAL  

13 ROYUELA FLORES FCO JOSÉ  48.532.830-R 1,5 0,4 1,9 

14 PARDO HERNÁNDEZ MARIA ISABEL  
77.837.019-
M 0,5 0,4 0,9 

 
ÁMBITO COMUNICACIÓN: LENGUA VALENCIANA  
 

 

APELLIDOS  NOMBRE D.N.I  EXP Y FOR 
(80% 8 PTOS) 

ENTREVISTA   
(20% 2 PTOS) 

TOTA
L  

1 ROCA LLISO VICENTE JOSÉ  33.470.280-J 5,03 0,4 5,43 
 
ÁMBITO COMUNICACIÓN: FILOLOGÍA INGLESA  
 

 

APELLIDOS  NOMBRE D.N.I     EXP Y FOR 
(80% 8 PTOS) 

  ENTREVISTA   
(20% 2 PTOS) TOTAL  

1 MARTÍNEZ ARGEMÍ MARINA  48496852-H 3,28 0,6 3,88 

2 FIGUEROA GUEROLA SATURNINO  20457048-C 2,59 1,1 3,69 

3 RIBÉS RUIZ ALBA  20478296-Q 2,02 0,7 2,72 

4 MAS ESTEBAN MARIA JOSÉ  48457058-Z 1,18 1,1 2,28 

5 PÉREZ SÁNCHEZ NURIA  34835139-Y 2,2 0 2,2 

6 SÁNCHEZ LÓPEZ SALVADOR  74008639-K 1,04 0,8 1,84 

7 VILLAESCUESA DE GEA ANGEL PEDRO  74014909-N 1 0,2 1,2 
 
 
ÁMBITO COMUNICACIÓN: FILOLOGÍA ALEMANA  
 

 

APELLIDOS  NOMBRE D.N.I     EXP Y FOR 
(80% 8 PTOS) 

  ENTREVISTA   
(20% 2 PTOS) TOTAL  

1 PÉREZ SÁNCHEZ NURIA 34835139-Y 4 0 4 

2 BOIX GARCÍA MÓNICA MARÍA 21502420-L 1,54 0,8 2,34 
 
MAESTRO EDUCACIÓN PRIMARIA  
 

 

APELLIDOS  NOMBRE D.N.I     EXP Y FOR 
(80% 8 PTOS) 

  ENTREVISTA   
(20% 2 PTOS) TOTAL  

1 ROCA LLISO VICENTE JOSÉ  33470280-J 5,03 0,4 5,43 

2 DELGADO GONZÁLEZ LAURA  34780424-P 3 0,9 3,9 

3 TORTOSA CONEJERO ANTONIO  44767863-L 2,4 1,1 3,5 

4 HERNÁNDEZ SÁNCHEZ MARIA LUISA  23026037-R 3 0,1 3,1 

5 NAVARRO SÁNCHEZ ROSA MARÍA 31015505-M 2,5 0,6 3,1 

6 SAMPER PATIÑO MARIA PILAR  74007788-K 2,89 0 2,89 

7 BAS APARICIO ENCARNACION  45566341-Y 2,58 0,3 2,88 

8 MARTÍNEZ SÁNCHEZ GLORIA MARÍA 48550810-H 2,54 0,1 2,64 

9 MIRALLES ÁLVAREZ Mª PILAR  48619473-A 1,58 0,8 2,38 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 158 de 20/08/2018  

  
 

Pág. 7 8404 / 2018 

 

APELLIDOS  NOMBRE D.N.I     EXP Y FOR 
(80% 8 PTOS) 

  ENTREVISTA   
(20% 2 PTOS) TOTAL  

10 SERNA PÉREZ Mª ANGELES  79104179-A 2 0,1 2,1 

11 FRUCTUOSO BALLESTER BEATRIZ  48460361-M 1,7 0,3 2 

12 BLANES GARCIA NOELIA  21669312-T 1 0,8 1,8 
 
ÁMBITO CIENTÍFICO  
 

 

APELLIDOS  NOMBRE D.N.I     EXP Y FOR 
(80% 8 PTOS) 

  ENTREVISTA   
(20% 2 PTOS) TOTAL  

1 GARCÍA MORENO TAMARA  48526640-K 6,4 0 6,4 

2 GARCÍA HERNÁNDEZ VANESSA MATILDE  73996027-J 5,16 0,2 5,36 

3 ORTIZ GÓMEZ RAÚL PRIMITIVO  48391065-P 4,22 0,8 5,02 

4 GARCIA FABREGAT MARÍA DEL MAR  48639249-E 3,74 1,2 4,94 

5 NAVARRO MAESTRE MARIA REMEDIOS  22007395-Y 4,5 0,3 4,8 

6 ORTIZ GRACIA Mª DEL CARMEN 45565880-M 3,25 0,1 3,35 

7 VILLANUEVA COSTA TARA  74007252-Z 2,5 0,7 3,2 

8 RIBÉS RUIZ ALBA  20478296-Q 2,2 0,7 2,9 

9 ESTAÑ PEREÑA MARIA TERESA  48464513-V 0,75 0,8 1,55 

10 VILLAESCUESA DE GEA ANGEL PEDRO 74014909-N 1 0,2 1,2 

11 TORRES GONZÁLEZ CORAL DEL MAR  74016434-L 0,75 0 0,75 
 

 SEGUNDO. Publicar la lista definitiva de los aspirantes en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Alicante, en el Tablón de Anuncios del ayuntamiento y pagina web 
municipal, a los efectos oportunos. 

Lo que le comunico para su conocimiento y efectos oportunos, 
significándole que contra el presente acuerdo, que pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponer alternativamente, recurso de reposición 
potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la 
recepción de la presente notificación, ante el mismo órgano que ha dictado el 
presente acto, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o bien recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Elche o el de la circunscripción de su domicilio, 
si este radicara fuera de la provincia de Alicante, a su elección en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente 
notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el 
recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido 
su desestimación por silencio administrativo. Todo ello sin perjuicio de ejercitar 
cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho. 
 

 Lo que se hace público para el conocimiento de los aspirantes, en Pilar de la 
Horadada a 10 de agosto de 2018. EL ALCALDE-PRESIDENTE. Fdo. Ignacio Ramos 
García. 


		Servicio de Informatica
	2018-08-17T13:45:09+0200
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico


		2018-08-20T08:07:53+0200
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB




